



Pará
Governo Municipal de Senador José Porfírio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 27

044025	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR PRETA	20,0000	10,500	210,00
044028	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	15,0000	13,067	196,00
044030	APONTADOR DE LÁPIS	128,0000	1,200	153,60
080692	BANDEJA PARA DOCUMENTOS COM TRÊS CAMADAS	45,0000	139,667	6.285,02
080693	BANDEJA PARA DOCUMENTOS EM ACRILICO SIMPLES COM UMA CAMAD	33,0000	61,667	2.035,01
044035	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO	540,0000	12,667	6.840,18
080695	BORRACHA BRANCA 50MM - LARGURA 20MM	505,0000	1,500	757,50
044037	BORRACHA DUAS CORES	330,0000	3,067	1.012,11
066620	CAIXA ARQUIVO MORTO	1.260,0000	16,233	20.453,58
044042	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	480,0000	91,667	44.000,16
080699	CAIXA ORGANIZADORA TAMANHO MÉDIO	1.050,0000	67,667	71.050,35
080700	CALCULADORA DE MESA - 12 DIGITOS	56,0000	56,667	3.173,35
080701	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	1.330,0000	2,067	2.749,11
080702	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA	1.180,0000	2,067	2.439,06
080703	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA	1.420,0000	2,067	2.935,14
080705	CANETA MARCA TEXTO	630,0000	4,067	2.562,21
080706	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 CORES VARIADAS	2.460,0000	128,000	314.880,00
044049	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0	140,0000	31,500	4.410,00
044050	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0	130,0000	6,000	780,00
044051	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0	130,0000	6,000	780,00
044052	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0	130,0000	6,000	780,00
040916	COLA BRANCA DE 1 LITRO	42,0000	31,000	1.302,00
080710	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA	22,0000	55,467	1.220,27
080715	ELASTICO TIPO LIGA LATEX Nº 18	16,0000	55,000	880,00
044064	ENVELOPE BRANCO	1.550,0000	2,000	3.100,00
080716	ENVELOPE BRANCO - PAPEL LINHO 180G	400,0000	2,167	866,80
080718	ENVELOPE KRAFT AMARELO 185X248	550,0000	1,667	916,85
080725	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 14MM	140,0000	58,000	8.120,00
080726	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 20MM	100,0000	70,667	7.066,70
080727	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 23MM	60,0000	70,667	4.240,02
080728	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 25MM	60,0000	70,667	4.240,02
080729	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 29MM	60,0000	70,667	4.240,02
080732	ESPIRA DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 9MM	100,0000	36,200	3.620,00
080733	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 17MM	120,0000	70,667	8.480,04
080734	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 12MM	120,0000	48,667	5.840,04
080766	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 7MM	120,0000	31,667	3.800,04
080735	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50MM	120,0000	70,667	8.480,04
080736	ESTILETE ESTREITO 9MM	46,0000	4,133	190,12
080737	ESTILETE LARGO 18MM	46,0000	6,067	279,08
044083	ESTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA	55,0000	4,067	223,69
044082	ESTRATOR DE GRAMPOS - PIRANHA	39,0000	12,200	475,80
044081	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA	173,0000	132,667	22.951,39
080738	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	447,0000	6,900	3.084,30
044087	FITA CREPE	157,0000	8,600	1.350,20
044095	FURADOR DE PAPEL	69,0000	95,367	6.580,32
044088	GRAMPEADOR - 23/6 ATÉ 30 FOLHAS	130,0000	63,000	8.190,00
010417	GRAMPEADOR MÉDIO PARA 20 FOLHAS-26/6	282,0000	35,700	10.067,40
044089	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 23/13	260,0000	81,800	21.268,00
044090	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 23/6	245,0000	4,317	1.057,66
010421	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO	45,0000	23,667	1.065,02
044092	GRAMPO TRILHO METAL	450,0000	24,500	11.025,00
010424	LÁPIS PRETO	740,0000	61,000	45.140,00
010426	LIVRO ATA 100 FOLHAS	164,0000	32,667	5.357,39

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010427	LIVRO ATA 200 FOLHAS	79,0000	61,667	4.871,69
080740	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	90,0000	32,900	2.961,00
080742	ORGANIZADOR DE MESA DUPLO	68,0000	23,000	1.564,00
080743	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO	46,0000	23,000	1.058,00
044096	PAPEL A4	840,0000	460,667	386.960,28
044105	PAPEL VERGÉ BRANCO	854,0000	24,667	21.065,62
044106	PASTA ABA ELÁSTICA	890,0000	11,000	9.790,00
080751	PASTA ARQUIVO TIPO SUSPENSÃO	1.710,0000	7,667	13.110,57
044108	PASTA ARQUIVO PAPELÃO	680,0000	16,367	11.129,56
010454	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO	1.890,0000	120,667	228.060,63
044110	PASTA GRAMPO TRILHO	1.690,0000	6,167	10.422,23
080752	PERCEVEJO DE CABEÇA DE PLÁSTICO	60,0000	11,733	703,98
010466	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS PARA 60 FOLHAS	65,0000	278,667	18.113,35
044113	PERFURADOR PAPEL	21,0000	406,067	8.527,41
044116	PILHA ALCALINA AA	106,0000	10,500	1.113,00
044114	PILHA PALITO ALCALINA	96,0000	16,000	1.536,00
010467	PINCEL ATÔMICO	664,0000	5,867	3.895,69
010480	RÉGUA DE PLÁSTICO 30CM	529,0000	2,667	1.410,84
010481	RÉGUA DE PLÁSTICO 50CM	244,0000	7,300	1.781,20
044125	RÉGUA ESCRITORIO 60cm	52,0000	11,033	573,72
080762	TESOURA MULTIUSO	52,0000	20,500	1.066,00
010486	TINTA PARA CARIMBO (AZUL, PRETO E VERMELHO)	172,0000	8,033	1.381,68
044024	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR AZUL	49,0000	10,633	521,02
010403	FITA ADESIVA COLORIDA	5,0000	2,000	10,00
066498	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE	246,0000	3,917	963,58
010453	PASTA A/Z GRANDE	1.580,0000	30,667	48.453,86
054683	PASTA DE PAPEL	80,0000	6,233	498,64
044091	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 2/6	85,0000	4,050	344,25
010382	COLA BRANCA 90ML	191,0000	4,550	869,05
025931	PAPEL A4 COLORIDO (AMARELO/AZUL/VERDE/ROSA)	400,0000	12,467	4.986,80
066507	QUADRO BRANCO MÉDIO	17,0000	380,667	6.471,34
044112	PASTA	140,0000	5,017	702,38
080719	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO	60,0000	3,133	187,98
080724	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO	40,0000	70,500	2.820,00
080446	GRAMPEADOR TAPECEIRO ALTA PRESSÃO	4,0000	62,933	251,73
010465	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 25 FOLHAS	31,0000	91,550	2.838,05
080546	PISTOLA COLA QUENTE	152,0000	38,300	5.821,60
010377	CLIPS GALVANIZADO 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	410,0000	6,067	2.487,47
080448	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL	10,0000	82,033	820,33
080449	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA	10,0000	82,033	820,33
040925	LÁPIS PRETO Nº 2- CX C/ 12 UNIDADES	225,0000	12,500	2.812,50
010400	EVA CORES VARIADAS	450,0000	5,167	2.325,15
040982	EVA LISO GRANDE 40X60	80,0000	5,200	416,00
010429	MARCA TEXTO VÁRIAS CORES	690,0000	5,200	3.588,00
010483	TESOURA PARA USO GERAL EM INOX	70,0000	19,983	1.398,81
080548	COLA BRANCA 90G	10,0000	48,133	481,33
080453	ENVELOPE SACO 162X229MM	200,0000	1,500	300,00
010390	ENVELOPE A4	2.500,0000	2,033	5.082,50
040981	PAPEL SUFITE A4	100,0000	46,500	4.650,00
080455	BLOCO DE ANOTAÇÕES BLOQUINHO AUTO ADESIVO 76X76MM	50,0000	9,000	450,00
080457	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 40M	10,0000	17,150	171,50
010440	PAPEL CARTÃO VÁRIAS CORES	200,0000	3,000	600,00
010362	BARBANTE Nº 04, ROLO COM 400GRAMAS	40,0000	28,167	1.126,68
080708	CARTOLINA GRAMATURA 180 G/M	160,0000	2,000	320,00
010375	CARTOLINA CORES VARIADAS	410,0000	2,000	820,00
010387	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	260,0000	3,800	988,00
080462	APLICADOR DE COLA QUENTE	5,0000	310,833	1.554,16
010488	TNT CORES DIVERSAS	1.700,0000	4,783	8.131,10
080463	PAPEL NACARADO	40,0000	7,017	280,68
080551	PAPEL CREPOM TIPO ITALIANO	850,0000	11,067	9.406,95
067193	BALÃO DE FESTA - tam. 10	575,0000	19,283	11.087,73
067190	BALÃO DE FESTA - tam. 5	575,0000	10,517	6.047,27

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
067191	BALÃO DE FESTA - tam. 7	575,0000	11,017	6.334,77
067192	BALÃO DE FESTA - tam. 9	575,0000	19,450	11.183,75
010356	ALFINETE PARA MAPA MURAL	80,0000	11,350	908,00
010360	APONTADOR SIMPLES COM RESERVATÓRIO	140,0000	2,967	415,38
010364	BORRACHA BRANCA PONTEIRA	290,0000	1,050	304,50
010367	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE	500,0000	15,183	7.591,50
010368	CALCULADORA MÉDIA DE BOA QUALIDADE	57,0000	57,883	3.299,33
000008	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	50,0000	82,050	4.102,50
010373	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COLORIDA	580,0000	65,050	37.729,00
010394	ESPIRAL Nº 09	730,0000	0,783	571,59
010395	ESPIRAL Nº 12	530,0000	0,833	441,49
010396	ESPIRAL Nº 14	430,0000	0,950	408,50
010404	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M	810,0000	8,917	7.222,77
066509	FITA ADESIVA LARGA DE COR ESCURA 48MMX45M	100,0000	12,067	1.206,70
010419	GRAMPO 26/6 PRATA CAIXA C/5000	446,0000	11,967	5.337,28
010425	LIVRO ATA 50 FOLHAS	145,0000	23,750	3.443,75
010428	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 100 FLS	265,0000	32,850	8.705,25
010435	PAPEL A4 (RESMA)	200,0000	46,383	9.276,60
010463	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA PARA ARQUIVO	550,0000	8,000	4.400,00
010464	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	300,0000	6,000	1.800,00
010384	COLA PARA ISOPOR 90GR	5,0000	17,350	86,75
015799	ESPIRAL Nº 17	100,0000	1,483	148,30
015800	ESPIRAL 33 MM	50,0000	3,050	152,50
015801	ESPIRAL 7 MM	50,0000	1,000	50,00
010369	CALCULADORA GRANDE DE BOA QUALIDADE	2,0000	58,233	116,47
010376	CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	290,0000	6,050	1.754,50
010399	ESTILETE LÂMINA DE AÇO LARGO COM CABO DE PLÁSTICO	308,0000	7,050	2.171,40
010401	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	190,0000	4,017	763,23
010438	PAPEL CARBONO FORMATO A4	14,0000	62,033	868,46
066510	PASTA COM ELÁSTICO (PLÁSTICO) 55 MM	300,0000	12,083	3.624,90
044107	PASTA ARQUIVO	20,0000	7,983	159,66
044046	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	2,0000	82,050	164,10
010420	GRAMPO TRILHO 80MM PARA PASTA SUSPensa	355,0000	24,400	8.662,00
010475	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO 23X33CM	439,0000	29,833	13.096,69
040919	FITA DUREX	5,0000	6,867	34,34
029234	FITA ADESIVA CREPE (18MMX50M)	2,0000	8,650	17,30
010388	CORRETIVO LÍQUIDO DE BOA QUALIDADE	160,0000	5,100	816,00
066590	PAPEL A4 COLORIDO	100,0000	12,350	1.235,00
014174	PILHA AA (PEQUENA)	48,0000	10,000	480,00
044066	ENVELOPE KRAFT AMARELO	700,0000	1,983	1.388,10
041399	FITA ZEBRADA 200MT	110,0000	38,550	4.240,50
066591	MARCA TEXTO VÁRIAS CORES-CX COM 12 UNIDADES	6,0000	43,583	261,50
010442	PAPEL COLORSETE VÁRIAS CORES	100,0000	1,950	195,00
080442	PAPEL VERGÊ	10,0000	24,517	245,17
010357	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	94,0000	10,450	982,30
010409	FOLHA DE ISOPOR DE 10MM	180,0000	5,817	1.047,06
067197	ABRÇADEIRA DE NYLON	4,0000	1.320,833	5.283,33
067198	LACRE NUMERADO	5,0000	33,933	169,66
080443	LANTERNA 3 ELEMENTOS	2,0000	96,667	193,33
080444	STICKER DE 3 METROS	5,0000	150,667	753,34
044044	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	52,0000	82,000	4.264,00
044045	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	52,0000	82,000	4.264,00
080714	EVA CORES VARIADAS 3MM	1.020,0000	12,333	12.579,66
044063	ENVELOPE BRANCO ÓFICIO	150,0000	1,767	265,05
066508	TESOURA MULTIUSO INOX CABO DE PLÁSTICO	54,0000	20,667	1.116,02
010386	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	170,0000	2,233	379,61
080827	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES cx	6,0000	35,000	210,00
010459	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL TRANSPARENTE 42MM	160,0000	10,550	1.688,00
044123	PORTA LÁPIS	4,0000	21,700	86,80
044032	BANDEIJA PARA DOCUMENTOS COM TRÊS CAMADAS	4,0000	139,717	558,87
080713	EVA COM GLITER CORES VARIADAS	20,0000	11,850	237,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010432	MOLHA DEDO	84,0000	4,550	382,20
010416	GIZ DE CERA TIPO BASTÃO COM 6 UNIDADES	136,0000	5,283	718,49
044117	PINCEL DESENHO	10,0000	6,417	64,17
010485	TINTA GUACHE	110,0000	8,550	940,50
010439	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM	160,0000	33,900	5.424,00
010433	BLOCO AUTO ADESIVO 4 UNIDADES	170,0000	10,033	1.705,61
010374	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	230,0000	65,567	15.080,41
080828	PASTA COM ELÁSTICO (PLÁSTICO) 55 MM cx	5,0000	12,000	60,00
010361	BANDEJAS DUPLAS PORTA PAPEL FIXA EM ACRÍLICO	40,0000	90,533	3.621,32
010363	BATERIA PARA MICROFONE DE PRIMEIRA QUALIDADE	200,0000	22,333	4.466,60
080816	BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL	400,0000	6,100	2.440,00
044036	BORRACHA BRANCA	260,0000	1,600	416,00
010378	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 02	240,0000	5,967	1.432,08
010379	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 04	210,0000	6,000	1.260,00
010380	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 06	260,0000	6,000	1.560,00
010381	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 08	270,0000	6,000	1.620,00
010383	COLA GLITTER, CAIXA COM 06 CORES	140,0000	20,333	2.846,62
010389	ELÁSTICO EM BORRACHA-LIGA AMARELA N. 18	140,0000	8,367	1.171,38
010393	ENVELOPE OFICIO A5	330,0000	1,533	505,89
080817	ETIQUETA BRANCA EM FORMATO CARTA	200,0000	2,500	500,00
010406	FITA DUPLA FACE	100,0000	10,983	1.098,30
010410	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM	160,0000	8,800	1.408,00
010411	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM	160,0000	11,567	1.850,72
010412	FOLHA DE ISOPOR DE 30MM	160,0000	16,933	2.709,28
010408	FOLHA DE ISOPOR DE 5MM	160,0000	4,817	770,72
040923	GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS	60,0000	125,950	7.557,00
080818	LACRE 16CM COM TRAVA DUPLA	40,0000	0,000	0,00
010422	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	250,0000	11,550	2.887,50
010434	PAPEL 40 KG	250,0000	2,650	662,50
010444	PAPEL CONTACT COLORIDO	160,0000	10,450	1.672,00
010443	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	150,0000	8,133	1.219,95
010452	PAPEL VEGÉR RESMA COM 50 UNIDADES	700,0000	24,567	17.196,90
010455	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES	320,0000	35,000	11.200,00
010456	PASTA CLASSIFICADORA	300,0000	12,483	3.744,90
010458	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL 19MM	300,0000	9,967	2.990,10
010460	PASTA ELÁSTICO EM PAPELÃO	800,0000	5,000	4.000,00
044111	PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO	1.000,0000	7,900	7.900,00
010474	PORTA TRECO EM ACRÍLICO (CLIPS, CANETA, ETC)	100,0000	23,033	2.303,30
080820	PRENDEDOR METÁLICO PARA PAPEL 42MM	150,0000	2,467	370,05
010484	TESOURA DE PICOTAR GRANDE EM INOX	60,0000	130,417	7.825,02
010391	ENVELOPE GIGANTE 310X410	200,0000	2,467	493,40
010392	ENVELOPE MÉDIO	200,0000	1,983	396,60
010418	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS	40,0000	126,000	5.040,00
010423	LÁPIS GRAFITE	100,0000	6,583	658,30
010430	MARCADOR 300 CD E DVD, PARA PLÁSTICO ACRÍLICO VINIL E VIDRO. PONTA FINA 1MM	20,0000	5,683	113,66
010457	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	100,0000	5,667	566,70
010461	PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO LARGO	50,0000	30,000	1.500,00
010462	PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO MÉDIO	50,0000	29,317	1.465,85
010468	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO	80,0000	51,600	4.128,00
010472	PLÁSTICO ADESIVO 45CMX2M	30,0000	21,633	648,99
010482	TESOURA ESCOLAR INOX	50,0000	7,117	355,85
010487	TINTA PARA TECIDOS	100,0000	6,900	690,00
010407	FITILHO COLORIDO	10,0000	4,233	42,33
010402	FELTRO	30,0000	32,867	986,01
010431	MASSA PARA MODELAR 80GR	60,0000	8,900	534,00
010451	PAPEL SEDA	50,0000	1,050	52,50
080439	TINTA LIQUIDA CORES SORTIDAS (CORPORAL E FACIAL)	100,0000	44,933	4.493,30
			Total :	1.903.443,37